
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

 

 

Poznań, 23.06.2023 r. 

  za dowodem doręczenia 

DSK-III.7222.10.2023 

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 189, art. 192, art. 376 pkt 2b i art. 378 

ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 

Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), po 

rozpatrzeniu wniosku Fermy Kałużny Sp. z o.o. z siedzibą w Gałązki Małe 7a, 63-460 Nowe 

Skalmierzyce  

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.38.2018 z dnia 

26.11.2019 r., udzielającą Arkadiuszowi Kałużnemu, zam.  

, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej 

niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie Fermy Drobiu Gałązki Wielkie położonej na 

działce nr 72/2 obręb Gałązki Wielkie, gm. Nowe Skalmierzyce, sprostowaną postanowieniem 

Marszałka Województwa znak: DSR-II-1.7222.38.2018 z dnia 6.12.2019 r. oraz zmienioną 

decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.97.2021 z dnia 

1.07.2021 r. w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację – w ten sposób, że:  

1. Tabela w punkcie I.1 ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

Nazwa instalacji Rodzaj instalacji* Parametr instalacji 
Oznaczenie 
Prowadzącego instalację 

Instalacja do chowu drobiu  

o więcej niż 40 000 

stanowisk  

w m. Gałązki Wielkie,  

gm. Nowe Skalmierzyce, 

powiat ostrowski 

ust. 6  pkt 8 lit. a 

118 608 szt. (2 846,592 DJP 

– Dużych Jednostek 

Przeliczeniowych) 

Fermy Kałużny Sp. z o.o. 

Gałązki Małe 7a, 63-460 

Nowe Skalmierzyce  

 

NIP: 6222841861 

REGON: 521968741 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 

całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 



 

2 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego                               

znak: DSR-II-1.7222.38.2018 z dnia 26.11.2019 r., udzielającej Arkadiuszowi Kałużnemu, 

zam. , pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej na 

terenie Fermy Drobiu Gałązki Wielkie położonej na działce nr 72/2 obręb Gałązki Wielkie, 

gm. Nowe Skalmierzyce, sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa                           

znak: DSR-II-1.7222.38.2018 z dnia 6.12.2019 r. oraz zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.97.2021 z dnia 1.07.2021 r., pozostają bez 

zmian. 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.38.2018 z dnia 26.11.2019 r., udzielającą Arkadiuszowi 

Kałużnemu, zam. , pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej na 

terenie Fermy Drobiu Gałązki Wielkie położonej na działce nr 72/2 obręb Gałązki Wielkie, 

gm. Nowe Skalmierzyce, sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa          

znak: DSR-II-1.7222.38.2018 z dnia 6.12.2019 r. oraz zmienioną decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.97.2021 z dnia 1.07.2021 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 10.02.2023 r. wpłynął wniosek spółki Fermy Kałużny Sp. z o.o. z siedzibą w m. Gałązki 

Małe 7a, 63-460 Nowe Skalmierzyce o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego                               

znak: DSR-II-1.7222.38.2018 z dnia 26.11.2019 r., udzielającej Arkadiuszowi Kałużnemu, 

zam. , pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej na 

terenie Fermy Drobiu Gałązki Wielkie położonej na działce nr 72/2 obręb Gałązki Wielkie, 

gm. Nowe Skalmierzyce, sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa                           

znak: DSR-II-1.7222.38.2018 z dnia 6.12.2019 r. oraz zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.97.2021 z dnia 1.07.2021 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1094) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019, poz. 1839 ze zm.), organem właściwym do wydania 

przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 



 

3 

Zmiana przedmiotowego pozwolenia nie stanowi istotnej zmiany sposobu funkcjonowania 

instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

W związku z powyższym, nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było również wymagane 

przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych 

w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do usunięcia braków 

formalnych wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego. Przedmiotowy wniosek został 

uzupełniony w żądanym zakresie. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSK-III.7222.10.2023 z dnia 11.05.2023 r., 

na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono 

Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla 

ww. instalacji. Jednocześnie zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, tutejszy Organ zawiadomił Stronę o zakończeniu postępowania 

wyjaśniającego oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów 

zgromadzonych w sprawie. Strona nie skorzystała z uprawnienia do wypowiedzenia się przed 

wydaniem rozstrzygnięcia. 

Zgodnie z art. 189 ustawy Prawo ochrony środowiska podmiot, który staje się prowadzącym 

instalację lub jej oznaczoną część, przejmuje prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń 

dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części. Podmiot ten występuje niezwłocznie 

z wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację. Natomiast 

w myśl art. 193 ust. 5 ww. ustawy pozwolenie nie wygasa, jeżeli nastąpiło przejęcie praw 

i obowiązków, o którym mowa w art. 189 ustawy. 

Przenosząc powyższe na grunt rozpatrywanej sprawy należy stwierdzić, że zgodnie z wpisem 

w księdze wieczystej KW NR KZ1W/00026046/0 prawo własności nieruchomości stanowiącej 

działkę nr 72/2, położonej w m. Gałązki Wielkie, na której znajduje się przedmiotowa instalacja, 

nabyła Fermy Kałużny Sp. z o. o.  z siedzibą w m. Gałązki Wielki, na podstawie umowy 

przeniesienia prawa własności zorganizowanej części przedsiębiorstwa zawartej w formie aktu 

notarialnego z dnia 30.12.2022 r. W konsekwencji powyższego nastąpiło przejęcie praw 

i obowiązków wynikających z ww. pozwolenia zintegrowanego na Fermy Kałużny Sp. z o. o. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na 

mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 

zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego 

stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji 

i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 



 

4 

Za dokonaniem zmiany cytowanej decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego    

znak: DSR-II-1.7222.38.2018 z dnia 26.11.2019 ze zm., przemawia zarówno interes społeczny, 

jak i słuszny interes Wnioskodawcy. Aktualny stan faktyczny, w zakresie oznaczenia 

Prowadzącego instalację, powinien bowiem zostać odzwierciedlony w zapisach decyzji 

administracyjnej udzielającej pozwolenia zintegrowanego. Jednocześnie przepisy szczególne nie 

stoją na przeszkodzie dokonaniu zmiany ww. decyzji. Ponadto należy zauważyć, iż złożenie 

wniosku o zmianę pozwolenia w omawianym zakresie jest obligatoryjne. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna 

i prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia 

odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 

Kodeksu postępowania administracyjnego). 

Za wydanie niniejszej decyzji nie pobrano opłaty skarbowej, na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 

2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 ze zm.). 

 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 

Agnieszka Lewicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu  

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 

 

 

 
 

 

 



 

5 

Otrzymują: 

1. FERMY KAŁUŻNY Sp. z o.o. 

Gałązki Małe 7a, 63-460 Nowe Skalmierzyce 

2. Minister Klimatu i Środowiska  

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

         ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 

5. Aa x2 


